(e) neque nimium eidem detrahendum, (f) sed potius media via incedendum sit. Quas ergo legum Romanarum subtilitates vel Germanica simplicitas fastidit, vel diversa fori Iohodierni & Romani in hoc vel illo facies respuit; pro illarum sanctimonia coeca religione contendere velle ridiculum videatur. (g) Quæ vero recentioris seculi moribus, vel Germanicæ legislationis genio haud repugnant, cur admissæ non videantur, quas rejectas esse non liquet? (h) Unicuique igitur qui vel causas in foro agere, vel judicis officio defungi, vel cuicunque demum muneri sit admotus, ICti nomen olim dignè tueri cupit, exatissimè addiscendum esse jus Romanum, facile apparet. Neque vero minori sed potius socio studio conjungendam esse juris Germanici culturam operosâ quoque demonstratione haud indigere arbitror. Evidem si secula, quæ effluxere, respicio, non inficiar, leges Germanicæ veteres ac sequioris ævi (i) sive sint scriptæ sive non scriptæ extranearum quasi diluvio exorto pene immersas & inundatas esse. Namvero quisquis fuerit domestici juris neglectus partim

Pon-

- (c) quo propendere videtur Tabor rum alibi sum præcipue de Alter. iust. p. 11. art. 1.
n. 1. & p. II. art. 7. n. 1. it. Cothman. vol. III. Refp. 35. n. 39. ff. Refp. 26. n. 7. & 10.
(f) quod facere videtur B. Kulpfus sub persona Conradi Sinceri dissert. Epistol. de Germanicarum legum veterum & Romani juris in rep. nostra origine, auctoritateque presenti. Quam tamen sententiam sē non tam serio statuendi, quam in meliora recepti apud nos Romani juris fundamenta inquirendi animo propositissime illustris vir hand dissimulat in Comment. Acad. ad Monzamb. p. II. L. 5. §. 13.
(g) Conf. Celeb. Du. Werlhofii Oratio de artissimo jurisprud. & civil. studiorum nexu p. 18. in Not. lit. 22.
(h) B. Hahnū diss. de Alt. tant. §. 87. & ff. Dn. Schilterus in Praxjur. Rom. infor. Germ. p. 45. & præcipue in Epistol. dedic. ad ill. Seckendorff. & Exerc. 1. §. 2. & ff. atque in Refpon. Exerc. XXX. §. 128. infra add. ea quæ idem in Alt. Erud. Lips. A. 1682. Mens. Novembr. p. 366. citat. Conrad. Sinceri dissert. Epist. regesiss. De quibus videri potest Johannes Basil. Heroldus ac Fr. Lindenbrogius in Cod. II. Antiquarum. add. Tomi. Constit. Imperial. Melchioris Goldasti & Capitular. Regum Francorum ex recensione ill. Baluzii. it. Speculum Suevicum & Saxo.

RICHEM.

Pontificum molimini bus, quorum potentiae stabilendae leges Germaniae haud adeo favere videbantur; partim infelicitati illorum temporum, quae barbarie miserè erant infecta, est adscribendus. (k) Neque autem arbitrandum, miserabilem illam juris Germanici ignorantiam & contemtionem autoritate eorum, qui legislatoria potestate pollebant, unquam suffulsum esse; immò potius masculè semper restitere nostri majores quibuscunque legulejorum, uti vocant, conatibus, quoties hi jura patria, quae turpiter ignorabant, obliterate sunt anni si. Hinc non solum senatores publicae civitatum administrationi admotos jurisjurandi religione adstringere consueverunt, de defendendis singularium civitatum juribus, libertate, ac moribus: (l) sed & per longum temporis spatium nequidem Doctores juris Romani in urbibus superioris Germaniae plurimis libenter in senatum admisere (m) Præcipue Scabinatus olim mirifice allaborarunt custodire mores Germanorum; (n) ita, ut, cum Facultates juridicæ introducere conarentur in forum suum jus Romanum; hæc res magnæ æmulationis seges & frugifera materia fuerit. (o) Ex quibus omnibus, uti opinamur, haud difficile collectu est, leges domesticas nunquam per juris Romani receptionem